

ANEXO II QUADRO ESTIMATIVO DE VALORES									
Objeto: Aquisição de insumos para o Serviço de Anestesia pelo Sistema de Registro de Preços, pertencente à classe 6515, a fim de abastecer os Hospitais e Maternidades da Secretaria de Saúde do Município do Rio de Janeiro.									
Tipo: Menor preço por item.									
Processo: SMS-PRO-2023/06396									
ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	PARTICIPAÇÃO	
1	390121	6515.03.052-94	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 16 G X 3 1/2". Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	7.180	R\$ 12,36	R\$ 88.744,80	AMPLA CONCORRÊNCIA	
2	390121	6515.03.052-94	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 16 G X 3 1/2". Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	798	R\$ 12,36	R\$ 9.863,28	COTA RESERVADA ME-EPP	
3	390124	6515.03.053-75	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 18G X 3 1/2". Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	8.775	R\$ 35,80	R\$ 314.145,00	AMPLA CONCORRÊNCIA	
4	390124	6515.03.053-75	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 18G X 3 1/2". Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	975	R\$ 35,80	R\$ 34.905,00	COTA RESERVADA ME-EPP	
5	390126	6515.03.072-38	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 20GX2" PEDIATRICA. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	4.927	R\$ 48,24	R\$ 237.678,48	AMPLA CONCORRÊNCIA	
6	390126	6515.03.072-38	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 20GX2" PEDIATRICA. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	548	R\$ 48,24	R\$ 26.435,52	COTA RESERVADA ME-EPP	
7	390195	6515.66.082-48	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 22GX2" PEDIATRICA. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	4.950	R\$ 48,85	R\$ 241.807,50	AMPLA CONCORRÊNCIA	
8	390195	6515.66.082-48	Agulha descartável para anestesia peridural bisel tipo Tuohy, marcação a cada centímetro, conexão luer-lock, canhão anatómico, mandril codificado por cor, estéril, calibre 22GX2" PEDIATRICA. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	550	R\$ 48,85	R\$ 26.867,50	COTA RESERVADA ME-EPP	
9	389941	6515.03.071-57	Agulha descartável para raqui-anestesia bisel tipo Quincke, canhão anatómico e translúcido, mandril codificado por cor de encaixe anatómico, estéril, calibre 27 G X 3 1/2". Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	20.113	R\$ 10,96	R\$ 220.438,48	AMPLA CONCORRÊNCIA	
10	389941	6515.03.071-57	Agulha descartável para raqui-anestesia bisel tipo Quincke, canhão anatómico e translúcido, mandril codificado por cor de encaixe anatómico, estéril, calibre 27 G X 3 1/2". Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	2.235	R\$ 10,96	R\$ 24.495,60	COTA RESERVADA ME-EPP	
11	389218	6515.03.055-37	Agulha descartável para raqui-anestesia bisel tipo Quincke, canhão translúcido e anatómico, mandril codificado por cor de encaixe anatómico, estéril, calibre 25GX 3 1/2. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	71.100	R\$ 3,22	R\$ 228.942,00	AMPLA CONCORRÊNCIA	
12	389218	6515.03.055-37	Agulha descartável para raqui-anestesia bisel tipo Quincke, canhão translúcido e anatómico, mandril codificado por cor de encaixe anatómico, estéril, calibre 25GX 3 1/2. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	7.900	R\$ 3,22	R\$ 25.438,00	COTA RESERVADA ME-EPP	
13	389189	6515.03.054-56	Agulha descartável para raqui-anestesia bisel tipo Quincke, canhão translúcido e anatómico, mandril codificado por cor de encaixe anatómico, estéril, calibre 22 G/ 3,5CM. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	20.084	R\$ 11,91	R\$ 239.319,54	AMPLA CONCORRÊNCIA	
14	389189	6515.03.054-56	Agulha descartável para raqui-anestesia bisel tipo Quincke, canhão translúcido e anatómico, mandril codificado por cor de encaixe anatómico, estéril, calibre 22 G/ 3,5CM. Embalagem individual segundo legislação da ANVISA.	UND	2.231	R\$ 11,91	R\$ 26.571,21	COTA RESERVADA ME-EPP	
15	433658	6515.66.098-05	Bandeja para anestesia peridural e raquidiana sem agulha para anestesia, composto por: esponja para anti-sepsia, gaze, campo fenestrado, seringas, agulhas, seringa de perda de resistência, estéril, descartável.	UND	25.565	R\$ 66,48	R\$ 1.699.561,20	AMPLA CONCORRÊNCIA	
16	433658	6515.66.098-05	Bandeja para anestesia peridural e raquidiana sem agulha para anestesia, composto por: esponja para anti-sepsia, gaze, campo fenestrado, seringas, agulhas, seringa de perda de resistência, estéril, descartável.	UND	2.841	R\$ 66,48	R\$ 188.869,68	COTA RESERVADA ME-EPP	
17	443020	65.15.67.034-02	Bolsa pressórica em material sintético, impermeável, composto por: manômetro de alta precisão de 0 a 300 MMHG, trava de segurança,dispositivos para fixação de suporte de soro e para frascos, válvula metálica de controle de saída de ar e balão, capacidade para bolsa de até 1000 ml, embalagem individual.	UND	11.863	R\$ 274,23	R\$ 3.253.190,49	AMPLA CONCORRÊNCIA	
18	443020	65.15.67.034-02	Bolsa pressórica em material sintético, impermeável, composto por: manômetro de alta precisão de 0 a 300 MMHG, trava de segurança,dispositivos para fixação de suporte de soro e para frascos, válvula metálica de controle de saída de ar e balão, capacidade para bolsa de até 1000 ml, embalagem individual.	UND	1.318	R\$ 274,23	R\$ 361.435,14	COTA RESERVADA ME-EPP	
19	466317	6515.14.053-73	Conjunto peridural contínuo 16G composto de agulha peridural com ponta Tuohy, catéter peridural radiopaco, com mandril e conector luer-lock, seringa atirito zero, estéril, descartável.	UND	14.445	R\$ 77,60	R\$ 1.120.932,00	AMPLA CONCORRÊNCIA	
20	466317	6515.14.053-73	Conjunto peridural contínuo 16G composto de agulha peridural com ponta Tuohy, catéter peridural radiopaco, com mandril e conector luer-lock, seringa atirito zero, estéril, descartável.	UND	1.695	R\$ 77,60	R\$ 124.548,00	COTA RESERVADA ME-EPP	
21	393247	6515.14.120-78	Conjunto peridural contínuo 18G composto de agulha peridural com agulha de Weiss, com bisel tipo Tuohy, cateter peridural radiopaco, com mandril e conector luer-lock, seringa atirito zero, estéril, descartável.	UND	15.537	R\$ 113,05	R\$ 1.756.457,85	AMPLA CONCORRÊNCIA	
22	393247	6515.14.120-78	Conjunto peridural contínuo 18G composto de agulha peridural com agulha de Weiss, com bisel tipo Tuohy, cateter peridural radiopaco, com mandril e conector luer-lock, seringa atirito zero, estéril, descartável.	UND	1.726	R\$ 113,05	R\$ 195.124,30	COTA RESERVADA ME-EPP	
23	455036	6515.66.091-39	Conjunto para intubação endotraqueal por via retrógrada infantil, com fio guia 110cm, cateter 6Fr x 50cm, para uso em tubo traqueais maiores 2,5mm de diametro interno, esteril, descartável.	UND	11.802	R\$ 45,63	R\$ 538.525,26	AMPLA CONCORRÊNCIA	
24	455036	6515.66.091-39	Conjunto para intubação endotraqueal por via retrógrada infantil, com fio guia 110cm, cateter 6Fr x 50cm, para uso em tubo traqueais maiores 2,5mm de diametro interno, esteril, descartável.	UND	1.311	R\$ 45,63	R\$ 59.820,93	COTA RESERVADA ME-EPP	
25	455934	6515.66.099-96	Cateter para troca de tubo endotraqueal 8Fr x 45cm com adaptador para ventilação, para uso com tubos traqueais maiores que 3mm de diametro interno, esteril, descartavel.	UND	11.133	R\$ 395,93	R\$ 4.407.888,69	AMPLA CONCORRÊNCIA	
26	455934	6515.66.099-96	Cateter para troca de tubo endotraqueal 8Fr x 45cm com adaptador para ventilação, para uso com tubos traqueais maiores que 3mm de diametro interno, esteril, descartavel.	UND	1.237	R\$ 395,93	R\$ 489.765,41	COTA RESERVADA ME-EPP	
27	455936	6515.66.100-64	Cateter para troca de tubo endotraqueal 14Fr x 83cm com adaptador para ventilação, para uso com tubos traqueais maiores que 5mm de diametro interno, esteril, descartavel.	UND	12.550	R\$ 284,32	R\$ 3.568.216,00	AMPLA CONCORRÊNCIA	
28	455936	6515.66.100-64	Cateter para troca de tubo endotraqueal 14Fr x 83cm com adaptador para ventilação, para uso com tubos traqueais maiores que 5mm de diametro interno, esteril, descartavel.	UND	1.395	R\$ 284,32	R\$ 396.626,40	COTA RESERVADA ME-EPP	
29	452984	6515.66.064-66	Guia para intubação traqueal maleável com cabeçote de fixação. Adulto	UND	12.148	R\$ 36,38	R\$ 441.944,24	AMPLA CONCORRÊNCIA	
30	452984	6515.66.064-66	Guia para intubação traqueal maleável com cabeçote de fixação. Adulto	UND	1.350	R\$ 36,38	R\$ 49.113,00	COTA RESERVADA ME-EPP	
31	452985	6515.66.087-52	Guia para intubação traqueal maleável com cabeçote de fixação. Pediatrico	UND	11.825	R\$ 36,87	R\$ 435.987,75	AMPLA CONCORRÊNCIA	
32	452985	6515.66.087-52	Guia para intubação traqueal maleável com cabeçote de fixação. Pediatrico	UND	1.314	R\$ 36,87	R\$ 48.447,18	COTA RESERVADA ME-EPP	

ANEXO II QUADRO ESTIMATIVO DE VALORES								
Objeto: Aquisição de insumos para o Serviço de Anestesia pelo Sistema de Registro de Preços, pertencente à classe 6515, a fim de abastecer os Hospitais e Maternidades da Secretaria de Saúde do Município do Rio de Janeiro. Tipo: Menor preço por item.								
Processo: SMS-PRO-2023/06396								
ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SMA	NOME PADRONIZADO	U/C	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
33	464632	6515.66.037-93	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Adulto.	UND	11.632	R\$ 18,96	R\$ 220.542,72	AMPLA CONCORRÊNCIA
34	464632	6515.66.037-93	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Adulto.	UND	1.293	R\$ 18,96	R\$ 24.515,28	COTA RESERVADA ME-EPP
35	455008	6515.66.038-74	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Adolescente.	UND	12.252	R\$ 18,85	R\$ 230.950,20	AMPLA CONCORRÊNCIA
36	455008	6515.66.038-74	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Adolescente.	UND	1.361	R\$ 18,85	R\$ 25.654,85	COTA RESERVADA ME-EPP
37	455009	6515.66.039-55	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Infantil.	UND	12.424	R\$ 20,00	R\$ 248.480,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
38	455009	6515.66.039-55	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Infantil.	UND	1.380	R\$ 20,00	R\$ 27.600,00	COTA RESERVADA ME-EPP
39	454645	6515.66.041-70	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Neonato.	UND	11.217	R\$ 31,57	R\$ 354.120,69	AMPLA CONCORRÊNCIA
40	454645	6515.66.041-70	Máscara facial transparente para ventilação em silicone com bordas acolchoadas, suporte para presilha e cuff inflável tamanho Neonato.	UND	1.246	R\$ 31,57	R\$ 39.336,22	COTA RESERVADA ME-EPP
41	451033	6515.66.022-07	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 02, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.383	R\$ 22,68	R\$ 258.166,44	AMPLA CONCORRÊNCIA
42	451033	6515.66.022-07	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 02, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.265	R\$ 22,68	R\$ 28.690,20	COTA RESERVADA ME-EPP
43	451031	6515.66.021-26	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 2,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.129	R\$ 31,24	R\$ 347.669,96	AMPLA CONCORRÊNCIA
44	451031	6515.66.021-26	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 2,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.237	R\$ 31,24	R\$ 38.643,88	COTA RESERVADA ME-EPP
45	451034	6515.66.020-45	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 03 a 3,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.210	R\$ 21,50	R\$ 241.015,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
46	451034	6515.66.020-45	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 03 a 3,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.246	R\$ 21,50	R\$ 26.789,00	COTA RESERVADA ME-EPP
47	451035	6515.66.019-01	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 04 a 4,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.525	R\$ 23,54	R\$ 271.298,50	AMPLA CONCORRÊNCIA
48	451035	6515.66.019-01	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 04 a 4,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.281	R\$ 23,54	R\$ 30.154,74	COTA RESERVADA ME-EPP
49	451036	6515.66.018-20	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 05, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	12.172	R\$ 23,80	R\$ 289.693,60	AMPLA CONCORRÊNCIA
50	451036	6515.66.018-20	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, N º 05, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.353	R\$ 23,80	R\$ 32.201,40	COTA RESERVADA ME-EPP
51	451077	6515.66.093-09	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isento de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 02, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.177	R\$ 26,92	R\$ 300.884,84	AMPLA CONCORRÊNCIA
52	451077	6515.66.093-09	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isento de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 02, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.242	R\$ 26,92	R\$ 33.434,64	COTA RESERVADA ME-EPP
53	451078	6515.66.094-81	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isento de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 03 a 3,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.115	R\$ 149,49	R\$ 1.661.581,35	AMPLA CONCORRÊNCIA
54	451078	6515.66.094-81	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isento de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 03 a 3,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.235	R\$ 149,49	R\$ 184.620,15	COTA RESERVADA ME-EPP
55	451079	6515.66.095-62	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isento de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 04 a 4,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.839	R\$ 22,90	R\$ 271.113,10	AMPLA CONCORRÊNCIA
56	451079	6515.66.095-62	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isento de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 04 a 4,5, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.315	R\$ 22,90	R\$ 30.113,50	COTA RESERVADA ME-EPP
57	451087	6515.66.096-43	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 05, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	11.681	R\$ 27,11	R\$ 316.671,91	AMPLA CONCORRÊNCIA
58	451087	6515.66.096-43	Máscara laríngea para anestesia, em PVC, isenta de látex, com tubo de drenagem duplo, que permita aspiração gástrica, N º 05, descartável, estéril, embalagem individual.	UND	1.298	R\$ 27,11	R\$ 35.188,78	COTA RESERVADA ME-EPP
59	439620	6515.38.054-68	Seringa descartável plástico transparente, isento de látex, até 10ml para técnica de perda de resistência, bico luer slip cilindro com escala de graduação milimetrada, esteril descartável.	UND	77.251	R\$ 20,94	R\$ 1.617.635,94	AMPLA CONCORRÊNCIA
60	439620	6515.38.054-68	Seringa descartável plástico transparente, isento de látex, até 10ml para técnica de perda de resistência, bico luer slip cilindro com escala de graduação milimetrada, esteril descartável.	UND	8.584	R\$ 20,94	R\$ 179.748,96	COTA RESERVADA ME-EPP
61	454212	65.15.66.066-28	Tubo endobrônquico PVC direito 28F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	5.878	R\$ 220,03	R\$ 1.293.336,34	AMPLA CONCORRÊNCIA
62	454212	65.15.66.066-28	Tubo endobrônquico PVC direito 28F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	653	R\$ 220,03	R\$ 143.679,59	COTA RESERVADA ME-EPP
63	454217	65.15.66.067-09	Tubo endobrônquico PVC direito 35F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	2.124	R\$ 179,99	R\$ 382.298,76	AMPLA CONCORRÊNCIA
64	454217	65.15.66.067-09	Tubo endobrônquico PVC direito 35F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	236	R\$ 179,99	R\$ 42.477,64	COTA RESERVADA ME-EPP
65	454215	65.15.66.068-90	Tubo endobrônquico PVC direito 37F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	2.133	R\$ 183,80	R\$ 392.045,40	AMPLA CONCORRÊNCIA
66	454215	65.15.66.068-90	Tubo endobrônquico PVC direito 37F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	237	R\$ 183,80	R\$ 43.560,60	COTA RESERVADA ME-EPP
67	454218	65.15.66.069-70	Tubo endobrônquico PVC direito 39F, duplo lúmen bronquial e traqueal, ajustável entre 0 e 10cm de H2O, com balões e válvulas individuais, estéril, descartável, em embalagem individual	UND	2.124	R\$ 184,04	R\$ 390.900,96	AMPLA CONCORRÊNCIA

Processo: SMS-PRO-2023/06396

Tipo: Menor preço por item.

R\$ 33.633.139,46